

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 02.05.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lau, Klaus og Helle

Kl.	Punkter på dagsorden	O/ D/B	Bilag / uddybning	Referat
17:00	Kort nyt fra <ul style="list-style-type: none"> <li>• Elevråd</li> <li>• Skole</li> <li>• Nyt fra formand</li> </ul> Nyt fra medarbejderrepræsentanter	O	Nyt fra samrådsmøde	<p>Elevrådet: har været ved at lægge et budget for de aktiviteter, de skal lave resten af skoleåret. Elevrådet og legepatruljen skal i Baboon city som belønning for indsatsen.</p> <p>Cyklenskiltene er sat op igen – nu er de sat fast på lygtepæle, og det ser ud til at holde bedre.</p> <p>Skolen: Har temaugue i næste uge. Det er en uge, hvor skolens elever blandes. Der kommer meget snart forældreinformation ud. Det er mange år siden, det sidst har været muligt at blande børnene på kryds og tværs, og vi er spændte på, hvordan det bliver.</p> <p>Der er sat gang i planlægning af Stjernefesten. Der er forslag om at forsøge at tjene lidt til elevaktiviteter gennem drikkevareboden. Ledelsen vil godt stå i salgsboden, så skolebestyrelsens forældrevalgte kan være sammen med deres børn. Dette blev der bakket op om</p> <p>Elevrådet vil stadig gerne sælge is.</p> <p>Skoleårets planlægning er gået i gang – herunder teamsammensætning og fagfordeling. Der er skåret ned på bemanningen, og dermed er der færre ressourcer at gøre med. I næste skoleår vil der blive lagt en trivselsdag ind.</p> <p>Der arbejdes også med idéen om et lille elevråd, hvor indskolingsbørnene kan være med.</p> <p>Trivselsmålingen er gennemført, og Anita og Henriette tager rundt og taler med de enkelte teams om, hvordan de behandler resultatet.</p> <p>Vi har fået Alberte Gjerulff tilbage fra barsel.</p> <p>Der har i dag været møde med SSP, som gerne vil byde ind i forhold til arbejdet med sociale medier.</p>

				<p>Formand: der har været samrådsmøde med opfølgning på skoleudviklingssamtalerne. Forvaltningen gav udtryk for, at de havde været glade for at komme rundt på skolerne. På mødet var der skoleledere fra forskellige skoler, som fortalte om, hvad de havde valgt at trække frem på deres skoleudviklingssamtale.</p> <p>Derudover var der lejlighed til at tale med politikerne. Her benyttede Jacob muligheden for at tale med formanden om Tjørring-Gødstrup området fremtid.</p>
<b>17:15</b>	Sfo. Hverdag. Opfølgning fra sidste møde / Morten		<p>Fra referatet sidste møde:                  ”der så gives plads til at drøfte mere konkrete idéer samt drøftes, hvordan man kan evaluere kvaliteten bedst muligt. Man kunne tage udgangspunkt i det foreløbige grundlag for SFO-delen af den nye Børne-Ungepolitik.”</p>	<p>Orientering: I SFO’en arbejdes på at planlægge opstart for de nye 0. klasses børn. De starter d. 1/6.</p> <p>Der er startet to nye medarbejdere i SFO’en. Det er Thomas Kristiansen og Mikkel Skov. Mikkel har arbejdet i Børnehuset Stjernen en årrække, så han kender huset godt.</p> <p>Der arbejdes med en ny struktur i SFO’en i en periode i forbindelse med det skift, der sker, når pædagoger rykker ned og tager imod junibørnene. Der afprøves en mere åben struktur, som skal give erfaringer til planlægningen af kommende skoleårs SFO.</p> <p>Der er netop udsendt invitationer til koloni i uge 26.</p> <p>I sidste uge blev det nye fritidspædagogiske arbejdsgrundlag fremlagt for hele skoleledergruppen. Det er udbyttet af et udviklingsarbejde, som Anita og Morten fra Tjørring Skole har siddet med i. I det nye grundlag er der 5 pejlemærker, som kan benyttes som evaluering af kvaliteten i SFO generelt.</p> <p>Det var lidt diffust, hvad ønsket på sidste møde var i fht. at have plads til at drøfte ideer i sfo’en, men bestyrelsen finder det relevant at tage udgangspunkt i pejlemærkerne på et møde i næste skoleår.</p>

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 02.05.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lau, Klaus og Helle

<b>17:45</b>	Svømning /Henriette	D, B	Bilag fra sidste møde vedlægges.	<p>Bilaget og punktet har været med ved et tidligere møde, hvor vi imidlertid ikke nåede det. Derfor er det sat på igen.</p> <p>Svømning vil fremover være noget, der koster noget for hver enkelt skole, lige som bussen nu er sparet væk. Forslaget rummer 2 hele fagdage i Herning Svømmehal (dette koster skolen penge) samt 1 fagdag i DGI-huset, hvilket er gratis. Det vil kræve, at børnene cykler frem og tilbage.</p> <p>Lundgårdskolen, Gullestrup skole griber svømning an, på nogenlunde samme måde.</p> <p>Der blev stillet spørgsmålstejn ved, om prisen er rimelig – sammenlignet med hvad det koster at komme som privat person, men generelt er der enighed om, at der skal prioriteres et par svømmedage i den nævnte form.</p> <p>Formen evalueres efterfølgende og derudfra tages stilling til, hvordan det skal være videre frem.</p>
<b>18:00</b>	Spisning			
<b>18:20</b>	Trivselsråd mm næste skoleår /Henriette, Lau og Kasper	D, B	Hvordan sætter vi processen i gang Hvad skal på Aula mm	<p>I det materiale, som Lau og Kasper har lavet, lå en idé om at være i dialog med trivselsrådene.</p> <p>Den folder, som blev lavet, skulle sendes ud til alle forældre inden skolestart. Trivselsrådene skal så vælges på forældremøderne, hvorefter de skal inviteres til et møde, hvor skolebestyrelsesudvalget kan tale med dem om arbejdet.</p> <p>Lau og Kasper har lavet det materiale, som skal sende ud. De gensender det til Henriette, så det kan komme ud snarest.</p> <p>Mødet, hvor trivselsrådene skal samles med skolebestyrelsen, skal være på skolebestyrelsesmødet d. 28/9-23</p>

<b>18:35</b>	Budget/ Henriette	O	Hvor er vi henne nu og hvordan ser det ud i 2024.	<p>Der har nu været en politisk budgetopfølgning. I dette budget er der lavet regnskabsforklaringer. Der er netop indført ”intelligent” ansættelses- og indkøbsstop. På Tjørring skole er vi allerede i gang med at spare og har ikke nogen planlagte anlægsarbejder at udskyde.</p> <p>Trods de planlagte besparelser på Tjørring Skole er der fortsat et forventet underskud.</p> <p>Flere af de opsigelser/nedskæringer der er lavet, slår først rigtigt igennem de allersidste måneder af året pga. opsigelsesperioder. Samtidig forsøges det at spare penge ved at undlade at ansætte i barselsvikariater mv. En måde at få undervisningen til at hænge sammen på med færre lærere sker ved at ændre strukturen – herunder den supplerende undervisning, hvor Tjørring Skole har haft et system med både mange holddelingstimer og mange supplerende undervisningstimer. Forskning viser, at det at tage elever ud af klassen ikke har en stor effekt, og vi søger derfor at bevare en god mængde holddelingstimer men at skære timerne til den supplerende undervisning væk. Støtten til eleverne er dermed lærer-/pædagogtimer, der bringes ind i klasserummet. Det er en måde at organisere det på, som svarer til den måde, man gør på de omkringliggende skoler.</p> <p>SFO’ens økonomi ser ud til at balancere og ende på 0.</p>
--------------	-------------------	---	---	---

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 02.05.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lau, Klaus og Helle

				Vi har fokus på at sænke vikarudgiften og følger det tæt.
<b>18.50</b>	Temaer til skolebestyrelsens årsplan næste skoleår.	D	Hvilke temaer skal på vores årsplan næste skoleår. Kom med ideer, så vi får en liste at prioritere imellem  F.eks -Højtbegavede børn på Tjørring Skole	Datoerne blev kigget igennem, og der blev justeret til. Der blev talt om, at der skal tilføjes skolebestyrelsesvalg i planen. Planen blev vedtaget med nogle ændringer og tilføjelser. Idee til indhold: -En tur rundt på skolen for at se lokalerne, da man som forælder ofte ikke får set meget andet end klasseværelset. -Højtbegavede elever kunne være interessant at beskæftige sig med. -IT og sociale medier (SSP har noget materiale, der kan tages udgangspunkt i) -pejlemærker i SFO (den nye Børne-ungepolitik) – derunder også den ny struktur i SFO - temaet omkring sprog bliver svært at nå i år, så det kan sættes på til næste skoleårs arbejde - der skal fortsat arbejdes med revidering af principperne - lærer-pædagog samarbejdet på Tjørring Skole og SFO
<b>19:15</b>	Opdatering om kommende 0. klasse	O		Politikerne har valgt at følge skolebestyrelsens anbefaling om at lade 25 elever pr. klasse starte i kommende skoleår. Det har medført, at 3 ud af de 4

				elever, som har søskende på skolen, nu har fået lov til at starte.
<b>19:25</b>	Arbejdet med den grønne profil anno 2023 /Henriette	O	Henriette orienterer og samler op på arbejdet med den grønne profil. Både hvad angår samarbejdet med BHS, men også den interne. Herunder den faglige vinkel / undervisning.	<p>Der har tidligere været arbejdet rigtig meget med Den Grønne Profil på skolen. Ledelsen i skole, SFO og børnehuset Stjernen har drøftet på et fælles møde, hvordan vi igen kan få mere fokus på Den Grønne Profil.</p> <p>Skolens solceller har været ude af drift men virker nu igen.</p> <p>Henriette gennemgik materialerne fra da skolen blev taget i brug. Mange af tankerne spiller rigtig godt sammen med den aktuelle samfundsdebat om klima. I fagforum i Natur/teknologi har der været arbejdet med at lave en grøn læseplan for skolen, hvor man har udpeget emner for hver årgang, så man sikrer, at man kommer bredt omkring i sin tid på Tjørring Skole.</p> <p>Skolen har nu opnået grønt flag 12 år i træk. Det er utrolig imponerende, hvad der bliver vist og formidlet hvert år på skolens Miljøfestival. Dette fortsættes igen til næste år.</p> <p>Der har været arbejdet med forskellige kontakter og tiltag, som kan pege fremad i arbejdet med Den Grønne Profil – herunder kontakt til Bæredygtig Herning samt fondsansøgning i fht. bedre skiltning i skolehaven.</p> <p>Lige nu har skolen ingen dyr. Der var mange børn, som havde stor glæde af dyrene, men det blev for svært at få en pasningsordning til at fungere. Måske kan forældrene være en del af det, hvis vi skal have dyr igen.</p>

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 02.05.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lau, Klaus og Helle

				I skolehaverne er der en ordning, hvor 4. klasse her i foråret sår noget, som de kan høste efter sommerferien, når de får madkundskab. Arbejdet med Den Grønne Profil taler ind i både arbejdet med Praksisfaglighed og naturfaglighed.
<b>19:50</b>	Evt.			---

O/D/B/V orientering / drøftelse / beslutning/Videndeling

	Titel	Revideret
Politik	Brug af mobiltelefon	2023
Princip	Lejrskole	2023
Princip	Elektronisk kommunikation	Ved indførelse af Aula
Princip	Fællesarrangementer	2016
Princip	Klassedannelse 0.kl	2021
Princip	Skole-hjemsamarbejdet	2022
Princip	Uddeling af informationsmateriale	?
retningslinjer	Trivselsråd	I gang
Værktøjskasse	Trivsel	I gang
Fælles med BHS. Værdier		
Politik	Trafik	I gang.
Princip	Fælles indsats sårbare børn	2013
Princip	Grøn profil	2013
Princip	Idræt, bevægelse og kost	2013
Princip	Trivsel	2013

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 02.05.23 Tjørring Skole  
Afbud fra: Lau, Klaus og Helle

Strategi	Antimobbestrategi	19/21
----------	-------------------	-------

### **Mødekalender for Skolebestyrelsen Tjørring Skole 2022-2023**

Revideret: 120922

<b>Dato:</b>	<b>Punkter til dagsorden:</b>	<b>Gæster:</b>
Ti. 30.08.22 kl. 17-19:45	Velkommen til nye skolebestyrelsesmedlemmer Konstituering af ny skolebestyrelse Bestyrelsesindhold på forældremøder Høring budget 2023 (høringsfrist 07.09.22) Mødekalender 2022-2023	
On. 21.09. Kl. 17-19:45	Budget	
Ti. 25.10.22	Trivselsmåling	



Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 02.05.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lau, Klaus og Helle

Kl. 17-19:45	Meddelelsesbog	
Ma. 31/10	Tour de bestyrelse	
November 24.11.22 Kl. 18:30	fælles skolebestyrelsesmøde 3-skole samarbejdet på Lundgårdskolen	
On. 07.12.22 kl. 17-20:00	1. del opdelt (17-18:30) 2. del (18.30-19:30) fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen. Julefrokost 19.30 Punkter til fælles bestyrelsesmøde: Trafikpolitik Fællesarrangementer	
Ma. 23.01.23 kl. 17-19:45	Budget 2023 (vedtagelse af budgetfordeling) Mobiltelefoni Lejrskoler	
To. 23.02.23 Kl. 17-19:45	Timefordelingsplan	
On. 15.03.23 kl. 17-19:45	Skærm	
April 2023		
Ti. 02.05.23	sprog	

Dagsorden til skolebestyrelsesmødet 02.05.23 Tjørring Skole

Afbud fra: Lau, Klaus og Helle

kl. 17-19:45		
Ti. 06.06.23 kl. 17-19:45	1.del fælles med bestyrelsen for Børnehuset Stjernen Bestyrelsesrepræsentation til årgangene og deltagelse i næste skoleårs forældremøder Årsplan for bestyrelsesarbejdet for skoleåret 2023-2024 <i>Fælles spisning</i>	